
Piektdiena, 2013. gada 26. jūlijs  Nr. 14(1113)

Rojā viesojas starptautiskās burukuģu un 
jahtu regates dalībnieki
Dace Klabere

Pēc 10 gadu pārtraukuma Latviju priecē starptautiskā bu-
rukuģu un jahtu regates „The Tall Ships Races 2013” Rīgas 
posma dalībnieki. Rīga ir iekļauta starptautiskās organizāci-
jas „Sail Training International” rīkotās mācību burinieku un 
jahtu regates „The Tall Ships Races 2013” maršrutā Orhusa–
Helsinki–Rīga–Ščecina kā regates osta. Ceļš starp regates otro 
un trešo ostu ir regates kruīza posms „Cruise in Company”, 
kura laikā regates kuģi pēc savas izvēles apmeklē kādu no os-
tām, kuras izteikušas vēlēšanos iekļauties regates maršrutā. 
Latvijā regates dalībnieki apmeklēja Ventspili, Roju un Rīgu. 
Rojas novada dome sadarbībā ar Rojas ostas pārvaldi jau no 
pagājušā gada rudens ir ieguldījuši lielu darbu, lai šie skaistie 
burinieki, kas lielākā daļa ir savas klases zvaigznes, apmeklē-
tu arī Rojas ostu. Kā pastāstīja Rojas ostas pārvaldnieks Jānis 
Megnis, Rojas ostā ienāca 17 burinieki ar aptuveni 200 cilvē-
kiem uz borta. Ņemot vērā laika apstākļus, otrdienas vakarā 
Rojā turpināja ienākt arī iepriekš nepiereģistrējušies burinie-
ki. Ostas darbinieki ar saviem palīgiem darīja visu, lai Ro-
jas vārds izskanētu pasaulē vislabākajā nozīmē – katra kuģa 
ienākšana ostā tika sagaidīta, skanot mūzikai un regates ap-
meklētāju aplausiem, ostmalā savus pakalpojumus piedāvāja 
Rojas Tūrisma informācijas centra vadītāja Kristīne Volde-
māre, turpat ar saviem darinājumiem izvietojušās arī „Rojas 
lādes” meitenes. Savukārt atpūtas centrā „Otra puse” jau tika 
vārīta tradicionālā zivju zupa, ar ko vakara pasākumā cienāt 
viesus. Interesenti visas dienas un vakara garumā straumēm 
plūda uz ostu, lai tuvumā apskatītu ienākušos kuģus un 
daudzi izmantoja arī iespēju uzkāpt uz A klases burinieka 
„Shtandart”, kas ir cara Pētera I kuģa kopija un vienīgais no 
buriniekiem bija atvērts apskatei. Vislielāko skatītāju interesi 
izraisīja arī Zviedrijas  A klases burinieks „Tre Kronor”.  Tas ir 
jauns koka burinieks, kurš būvēts 2005. gadā, iedvesmojoties 
no 19. gadsimta vidū sastopamajiem tirdzniecības burinie-
kiem. Pirmais šī kuģa brauciens tika veikts 2008. gadā, kad 
tā apkalpe varēja pilnībā izbaudīt kuģa drošību un komfortu. 

Burinieka krustmāte ir kroņprincese Viktorija, kas uzmanīgi 
seko līdzi visiem kuģa ceļojumiem. Kā pastāstīja  kuģa vecākā 
stjuarte Nora, viņa uz šī kuģa ceļo jau 4 gadus, katru vasaru 
2 mēnešus piedaloties arī sacensībās. Tā kā burinieku galve-
nais uzdevums ir jauniešu apmācība un izglītošana burāšanā, 
pastāv stingrs noteikums, ka pusei no katra kuģa komandas 
jābūt vecumā no 15–25 gadiem. Arī uz „Tre Kronor” apkalpe 
mainās katru mēnesi.

Domāju, ka ņemot vērā lielo kuģu skaitu, kas ienāca Rojas 
ostā un milzīgo skatītāju atsaucību un ieinteresētību, gan Ro-
jas novada dome, gan Rojas ostas pārvalde, Rojas jahtklubs 
un visi pārējie, kas ieguldīja lielu darbu, lai Roja piedzīvotu šo 
vēsturisko brīdi un tās vārds izskanētu pasaulē, var būt pama-
toti lepni un priecīgi – darbs padarīts godam! 

Roja kļūst par Zvejnieksvētku galvaspilsētu
Dace Klabere

Gan mūspuses ļaudis, gan cilvēki tuvākā un tā-
lākā apkārtnē jau ir pieradināti pie tā, ka vasaras 
vidū – nemainīgi jūlija otrajā sestdienā Roja pār-
vēršas par Zvejnieksvētku galvaspilsētu. Šo svētku 
latiņa Rojā ir pacelta ļoti augstu un atkāpšanās ceļa 
vairs nav. Šī gada Zvejnieksvētkos saulīte ripoja pa 
zemes virsu, priecējot gan svētku apmeklētājus, 
gan peldētgribētājus, kuriem šajā dienā bija iespē-
ja gan izbaudīt vasarīgo peldi, gan svētku aktivitā-
tes. Diez vai svētku apmeklētāju vidū bija kāds, kas 
paspēja pabūt visās aktivitātēs, ko piedāvāja plašā 
svētku programma un tas arī nebija vajadzīgs  – 
katrs varēja izvēlēties savai gaumei un spēkiem 
atbilstošo.

Skatoties rīta un sporta fīres, prātā bija viena 
doma – tikai nenokavēt Jūras valdnieka ierašanos. 
Lai arī jau tik pierasta, tā šķiet viena no galvena-
jām un neatņemamām šo svētku sastāvdaļām, 
svētku kulminācijas brīdis. Jūras valdnieks ar 
savu pavadošo svītu šoreiz Rojā ieradās kājām, 
jo stiprais vējš jūrā liedza tam tradicionāli krastā 
piebraukt ar laivu. Pēc šova jūras krastā sekoja Jū-
ras valdnieka kabrioletu un to pavadošās grupas 
izbrauciens Rojas ielās. Cilvēkiem, kuriem nepatīk 
drūzma, pietika jau ar to vien, lai viņi apmierināti 
teiktu – bija skaisti! Paguvu vēl apskatīt daudzās 
sporta aktivitātes lieliem un maziem, līdz sastingu 
pie atrakcijas, kur, virvēs iestiprināti, gaisā tika 
sviesti, pēc manām domām, ar milzīgu drosmi 
apveltīti cilvēki. Elpu aizturējusi, skatījos un 
brīnījos par ļaudīm, kas līdz pat vakara tumsai 
stāvēja garajā rindā, lai nepilnu minūti izjustu 

brīvo lidojumu. Emociju gamma šajā atrakcijā bija 
visdažādākā – no milzu prieka un gandarījuma 
par baiļu pārvarēšanu līdz pilnīgi neadekvātai 
rīcībai no bailēm un apjukuma. Ar savu meistarī-
bu un elpu aizraujošiem trikiem izcēlās arī Baltijā 
labākās velotriāla grupas Greentrials puiši Dāvis, 
Jānis un Lauris. Puiši savā meistarībā izskatījās 
tik pārliecinoši, ka zem viņu riteņiem nebaidījās 
nogulties pat 4 drosmīgi pasākumu apmeklētāji, 
tādējādi kļūstot par šī šova dalībniekiem. Arī paši 
velotriāla puiši bija apmierināti ar pasākuma no-
risi un atsaucīgajiem, emocionālajiem skatītājiem. 
Ja ekstrēmie sporta veidi tika vēroti ar zināmu sa-
sprindzinājumu un bažām, kaut tikai viss izdotos, 
tad mierīgi varēja atslābt, klausoties pūtēju kvinte-
tu Zelmeri Brass vai vērojot „Delveru” un „Talsu 
kuršu” jestros priekšnesumus. Arī Zelmeri Brass 
puiši ir gandarīti par Rojā pavadīto laiku un ir ga-
tavi nākamajā gadā ierasties Rojā vēl kuplākā skai-
tā. No visas plašās Zvejnieksvētku programmas 
šeit pieminēta tikai daļa – atrakciju bija tik daudz, 
ka noteikti katrs varēja atrast sev tīkamāko. Īpaši 
bija padomāts arī par bērniem – viņus iepriecinā-
ja gan bērnu elks Kašers un Jogita, gan izjādes ar 
zirgiem, ūdens zorbings, Annels karusļi un citas 
jautras lietas. Kā „Bangai” pastāstīja Kašers, Roja 
ir vieta, kur viņš pavadījis visu bērnību, tāpēc šeit 
viņš atgriežas kā mājās. Un Rojā viņš ir allaž gai-
dīts, jo tieši šeit dzīvo viņa mīļā omīte.

Gan bērniem, gan pieaugušajiem allaž paticis 
izbrauciens jūrā ar kuģīti, šogad šo iespēju izman-
toja vairāk kā 1000 brauktgribētāju, bet pirmo reizi 
izklaides programmā bija iekļauta arī vizināšanās 
ar jahtu. Skatoties uz lielajiem viļņiem, nodomāju, 

ka šī izklaide ies secen, bet tieši otrādi – lielie viļņi 
un vējš burās šo izklaidi padarīja īpaši skaistu.

Tā kā Zvejnieksvētki vienmēr ir ap Oskariem, 
jau laikus tika izsludināts visiem Oskariem šajā die-
nā stūrēt uz Roju. Pagājušajā gadā uz Roju atstūrēja 
28  Oskari, šogad – 22. Jaunākais no pieteiktajiem 
Oskariem bija tikai pusotra gada vecs. Oskarus laip-
ni uzņēma un par viņu izklaidēm gādāja Anita (Zane 
Vaivode). Vakara gaitā viņas un dīdžeja Ufo vadībā 
tika izlozēts Oskars, kurš saņēma lielo balvu – ceļo-
jumu ar Tallink uz Stokholmu 4 personām. Laimī-
gā loze šoreiz iekrita 
rojenieka Oskara Lūša 
rokās. Lai Oskaram 
un viņa ceļabiedriem 
īstais ceļavējš!

Visi, kurus dienas 
fīres vēl nebija no-
gurdinājušas, vakarā 
atkal stūrēja uz plud-
mali, kur kā pērkons 
no skaidrām debe-
sīm bija parādījušās 
divas skatuves. Viena 
otrai netraucējot, uz 
tām dimdināja gru-
pas „Pērkons”, Musiq, 
PeR, Normunds Jaku-
šonoks, Tipa orķes-
tris un dīdžejs Ufo, 
bet uz otrās skatuves 
skaistajām rojenie-
cēm mīlestībā atzinās 
Žoržs Siksna ar savu 

orķestri un grupa „Apvedceļš”. Nedalītu skatītāju 
uzmanību izpelnījās uz abām skatuvēm notieko-
šais un manīgākie paspēja gan vienlaikus noskatī-
ties uz abām skatuvēm notiekošo, gan izlocīt kājas 
valša un visādos citādos ritmos. Tā, pavisam ātri 
un nemanot, pienāca brīdis, kad virs satumsušās 
jūras uzziedēja krāšņas salūta puķes, kas vairā-
kiem tūkstošiem cilvēku bija kā skaists noslēgums 
krāšņajiem, emociju bagātajiem Zvejnieksvētkiem 
Rojā – Zvejnieksvētku galvaspilsētā. 

 Simtiem cilvēku Rojā bija iespēja apskatīt skaistos, majestā-
tiskos burukuģus un jahtas.

 „Tre Kronor” vīri, uzlīduši pa vantīm līdz ra-
jām, rēvelē buras. Skats bija patiešām iespaidīgs.

Daces Klaberes un Inas Bramanes foto

 Šis skais-
tulis bija atvērts 
apskatei.

Par jauku tradīciju kļuvis Jūras valdnieka kabrioletu un to pavadošās 
grupas izbrauciens Rojas ielās.

Daces Klaberes foto



2 BANGA 2013. gada 26. jūlijs

Rojas novada Domes 2013. gada 16. jūlija sēdē nolēma:
1. Par pastāvīgo komisiju apstiprināšanu:
izveidot šādas pastāvīgās komisijas:
1.1. Dzīvokļu komisija
 1) Ivars Jaunozols
 2) Lāsma Ķirse
 3) Ligita Šnore
1.2. Zvejniecības un licencēšanas komisija
 1) Matīss Sproģis
 2) Gunta Krūmiņa
 3) Jānis Zivtiņš
 4) Aivars Haselbaums
 5) Viesturs Vīgants
1.3. Pamatlīdzekļu vērtēšanas komisija
 1) Agnese Veckāgane
 2) Zaiga Kilmite
 3) Ligita Šnore
1.4. Iepriekšējās apbūves fakta vērtēšanas komisija
 1) Agnese Veckāgane
 2) Jānis Pāvuliņš
 3) Jānis Pūce
 4) Agris Jansons
1.5. Īpašumu apgrūtinājumu komisija
 1) Agris Jansons
 2) Jānis Pūce
 3) Gunta Krūmiņa
1.6. Ārkārtas situāciju komisija
 1) Eva Kārkliņa
 2) Jānis Pūce
 3) Armands Voronovs
 4) Alfrēds Liepnieks
 5) Andris Jansons
1.7. Inventarizācijas komisija
 1) Skaidrīte Nicmane
 2) Benita Radionova
 3) Inta Avetisjana
1.8. Komisija būvju pieņemšanai ekspluatācijā 
 1) Agris Jansons (pašvald. būvinspektors) – komisijas 

priekšsēdētājs
 2) Aivars Lācis (pašvald. arhitekts) – komisijas loceklis
 3) pasūtītāja pārstāvis
1.9. Mazvērtīgā inventāra un materiālu norakstīšanas komi-

sija
 1) Ligita Šnore
 2) Ina Bramane
 3) Daiga Grīnīte
1.10. Komisija pilsoņiem nepamatoti atsavinātās mantas vēr-

tības noteikšanai
 1) Irēna Svitiņa
 2) Jānis Pāvuliņš
 3) Agnese Veckāgane
 4) Dace Rozefelde
 5) Jānis Pūce
1.11. Civilās aizsardzības komisija
 1) Eva Kārkliņa
 2) Jānis Pūce
 3) Jānis Žoluds
 4) Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta pārstāvis
 5) Nacionālo bruņoto spēku (zemessardzes) pārstāvis
 6) Valsts policijas pārstāvis
 7) Valsts meža dienesta pārstāvis
 8) Akciju sabiedrības „Latvenergo” pārstāvis
 9) Ārstniecības iestādes un pašvaldības sociālās aprūpes
struktūrvienības.
1.12. Izsoles komisija
 1) Eva Kārkliņa
 2) Jānis Pūce
 3) Agris Jansons
 4) Jānis Žoluds
 5) Guntra Stocka
 6) Sekretāre Ligita Šnore
1.13. Bibliotēkas krājumu komisija
 1) Irēna Svitiņa

 2) Daiga Dambīte
 3) Dace Rozefelde
1.14. Apzaļumošanas komisija
 1) Eva Kārkliņa
 2) Guntra Stocka
 3) Liāna Bērziņa
 4) Apvienotās būvvaldes pārstāvis 
 5) Dace Zembaha
2. Par izmaiņām Rojas ostas valdes sastāvā – lēmums nav pie-

ņemts.
3. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 12/2013 „Par grozīju-

miem Rojas novada Domes 20.07.2010. saistošajos noteikumos 
Nr. 17/2010 „Par pašvaldības nodevām tirdzniecībai publiskās 
vietās Rojas novadā””.

4. Par ikgadējo atvaļinājumu Domes priekšsēdētājai:
4.1. Piešķirt Domes priekšsēdētājai Evai Kārkliņai daļu no ikga-

dējā apmaksātā atvaļinājuma par laika periodu no 10.08.2010. līdz 
09.08.2011. laikā no 2013. gada 24. jūlija līdz 31. jūlijam (ieskaitot) 
nosakot, ka par neizmantotā ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma daļas 
piešķiršanu tiks lemts atsevišķi.

4.2. Evas Kārkliņas atvaļinājuma laikā Domes priekšsēdētājas 
pienākumus uzdot pildīt Domes priekšsēdētājas vietniekam Agrim 
Jansonam, kuram uz pienākumu pildīšanas laiku noteikt atlīdzību 
Domes priekšsēdētājas amata atlīdzības līmenī.

5. Par komandējumu Domes priekšsēdētājai:
5.1. Komandēt Domes priekšsēdētāju Evu Kārkliņu no šī gada 

8. augusta līdz 13. augustam uz Heikendorfu (Vācijā), lai pārstāvētu 
pašvaldību Heikendorfas pilsētas svētkos.

5.2. Izmaksāt Evai Kārkliņai komandējuma naudu Ls 32,00 par 
katru komandējuma dienu, apmaksāt ceļa izdevumus. 

5.3. Evas Kārkliņas komandējuma laikā Domes priekšsēdētājas 
pienākumus uzdot pildīt Domes priekšsēdētājas vietniekam Agrim 
Jansonam, kuram uz pienākumu pildīšanas laiku noteikt atlīdzību 
Domes priekšsēdētājas amata atlīdzības līmenī.

6. Par higiēnas pakalpojumu maksu multifunkcionālajā centrā 
„STROPS”:

6.1. Rojas novada Sociālā dienesta multifunkcionālajā centrā 
„STROPS” uzsākt dušas un veļas mazgāšanas pakalpojumu sniegša-
nu trūcīgām personām (ģimenēm), maznodrošinātajām personām 
(ģimenēm), personām ar invaliditāti, pakalpojuma aprūpe mājās 
saņēmējiem.

6.2. Noteikt, ka trūcīgās personas (ģimenes) ir tiesīgas Rojas no-
vada Sociālā dienesta multifunkcionālajā centrā „STROPS” saņemt 
dušas un veļas mazgāšanas pakalpojumus bez maksas.

6.3. Noteikt sekojošu pakalpojumus maksu par Rojas novada 
Sociālā dienesta multifunkcionālajā centrā „STROPS” sniegtajiem 
dušas un veļas mazgāšanas pakalpojumiem maznodrošinātajām 
personām (ģimenēm), personām ar invaliditāti, aprūpe mājās pa-
kalpojumu saņēmējiem:

Nr. 
p. k. Maksas pakalpojuma veids Mērvienība Maksa (Ls) 

bez PVN
1. Duša 0,5 stunda 1,51
2. Veļas mazgāšana – 6 kg/veļas 1 reize 1,47

7. Nav lietderīgi izskatīt lēmuma projektu „Par SIA „Latcoals” 
09.07.2013. iesniegumu”, jo iesniegumā minētais termiņš ir pagājis.

8. Nav publicējams – personas datu aizsardzības dēļ.
9. Par adresēm īpašumā „Rude” Rudē Rojas novadā:
9.1. No dzīvokļa īpašums Nr. 2 „Rude”, Rudē, Rojas novadā ar 

kadastra Nr. 8882 900 0105, 109 m2 platībā, kas atbilstoši Būves 
tehniskās inventarizācijas lietai Nr. 8882 007 0426 001-01, sastāv 
no telpu grupas Nr. 002 telpām Nr. 1 – istaba – 18,1 m2 platībā, 
Nr. 2 – virtuve – 19,4 m2 platībā, Nr. 3 – virtuve – 13,8 m2 platībā, 
Nr. 4 – pieliekamais – 3,1 m2 platībā, Nr. 5 – gaitenis – 2,5 m2 platībā, 
Nr. 6 – istaba – 18,1 m2 platībā, Nr. 7 – istaba – 16,0 m2 platībā, Nr. 8 
– gaitenis – 4,1 m2 platībā, Nr. 9 – veranda – 13,9 m2 platībā, atdalā-
majai telpu grupai 007, kurā ietilpst telpas ar Nr. 3 – virtuve – 13,8 m2 
platībā, Nr. 4 – pieliekamais – 3,1 m2 platībā, Nr. 5 – gaitenis – 2,5 
m2 platībā, Nr. 6 – istaba – 18,1 m2 platībā, Nr. 7 – istaba – 16,0 m2 
platībā, Nr. 8 – gaitenis – 4,1 m2 platībā, Nr. 9 – veranda – 13,9 m2 
platībā, kopējā platība 71,5 m2, un ar atdalāmo dzīvokļa īpašumu 

saistītajām kopīpašuma 715/3627 domājamām daļām, piešķirt adre-
si – „Rude” – 5, Rudē, Rojas novadā. 

9.2. Veicot rekonstrukciju, jaunizveidojamam dzīvokļa īpašu-
mam Nr. 5, „Rude”, Rudē, Rojas novadā, 71,5 m2 platībā un ar to 
saistītajām kopīpašuma 715/3627 domājamām daļām, pievienot īpa-
šumu „Rude” – N, Rudē, Rojas novadā, kas reģistrēts Rojas novada 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000022342 N, kadastra numurs: 
8882 900 0423, 67,2 m2 platībā un 672/3627 domājamās daļas no 
kopīpašuma, nosakot, ka minētā īpašuma adrese būs „Rude” – 5, 
Rudē, Rojas novadā.

10. Par adreses piešķiršanu īpašumam „Jaunbiškrēsliņi”:
10.1. Piešķirt īpašumam „Jaunbiškrēsliņi”, Valgalciemā, Rojas no-

vadā adresi: „Jaunbiškrēsliņi”, Valgalciems, Rojas novads, LV- 3264, 
0,26 ha platībā.

10.2. Zemes vienībai ar adresi „Jaunbiškrēsliņi”, Valgalciemā, Ro-
jas novadā, LV-3264, noteikt zemes lietošanas mērķi:

0,26 ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, 
(NĪLM – kods 0601).

11. Uzdot Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Rojas DzKU” val-
des loceklim Ivaram Jaunozolam organizēt iepirkumu par apkures 
katlu rekonstrukciju, kura nodrošinātu pienācīgu un ekonomiski 
efektīvu apkuri un siltumenerģijas piegādi no SIA „Rojas DzKU” 
katlu mājas.

12. Par vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanās termi-
ņu:

12.1. Noteikt Rojas novadā vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu 
pieteikšanās termiņu līdz šī gada 9. augustam.

12.2. Paziņojumu par Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pie-
teikšanos publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, informatīvajā iz-
devumā „Banga” un izlikt redzamā vietā Rojas novada Domes ēkā. 

13. Par zemi Talsu ielā 1, Rojā, Rojas novadā:
13.1. Noslēgt priekšlīgumu ar nekustamā īpašuma Talsu ielā 1, 

Rojā, Rojas novadā, īpašnieci, kurā būtu noteiktas Rojas novada 
Domes tiesības veikt Talsu ielas, Rojā, rekonstrukcijas darbus, vie-
nojoties, ka Rojas novada Dome atpirks no īpašnieces no īpašuma 
Talsu ielā 1, Rojā, Rojas novadā atdalāmo zemes gabalu apmēram 
0,0595 ha platībā (vairāk vai mazāk, kā izrādīsies uzmērot dabā), par 
summu, kura atbilst atdalāmā zemes gabala kadastrālajai vērtībai, kā 
arī Rojas novada Dome apmaksās zemes ierīcības projekta izstrādes 
izdevumus un zemes gabala atdalīšanas mērniecības izdevumus.

13.2. Piedāvāt nekustamā īpašuma Talsu ielā 1, Rojā, Rojas nova-
dā īpašniecei, atpirkt apmēram 0,0595 ha zemes (vairāk vai mazāk, 
kā izrādīsies, uzmērot dabā), un saņemot īpašnieces piekrišanu, nos-
lēgt attiecīgu līgumu par zemes pirkšanu.

13.3. Izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma Talsu ielā 1, 
Rojā, Rojas novadā, kadastra Nr.8882 008 0348, atdalot zemi apmē-
ram 0,0595 ha zemes (vairāk vai mazāk, kā izrādīsies, uzmērot dabā) 
platībā,

13.3.1. Projektu saskaņot ar VAS „Latvenergo” un Rojas novada 
Domi.

13.3.2. Projektā parādīt lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmo 
īpašumu.

13.2.3. Projektā parādīt ciema robežas.
13.2.4. Projektā parādīt piebraucamo ceļu iespējas.
13.2.5. Zemes ierīcības projekta izstrādei izmantot zemes robežu 

plānu.
13.6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas at-

tiecīgajā tiesu namā (Rīgā, Liepājā, Jelgavā, Rēzeknē, Valmierā) vie-
na mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.

14. Precizēt saistošos noteikumus Nr. 10/2013 „Rojas novada 
pašvaldības nolikums”.

15. Atbalstīt biedrību „Rojas tūrisma biedrība”, biedrības „Talsu 
rajona partnerība” izsludinātajā atklātu projektu konkursa iesniegu-
mu pieņemšanas V kārtas Rīcības  programmas Eiropas Zivsaimnie-
cības fonda atbalsta ieviešanai 2007.–2013. gadam 401. pasākuma 
„Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros ar 10% pašval-
dības līdzfinansējumu projektam „Tūristu pieturas punkta izveide”, 
garantējot līdzfinansējumu LVL 2 000 (projekta kopējās izmaksas 
LVL 20 000).

Informāciju sagatavoja Domes sekretāre 
Gunta Krūmiņa

Rojas novada Domes 2013. gada 
12. jūnija ārkārtas sēdē nolēma:

2. Par Rojas novada Domes priekšsēdē-
tāja vietnieka vēlēšanām:

2.1. Balsu skaitīšanas komisija par ko-
misijas priekšsēdētāju ievēl Mareku Štālu.

2.2. Kandidātu izvirzīšana Domes 
priekšsēdētāja vietnieka amatam:

Deputāts Haralds Valdemārs izvirza 
Agra Jansona kandidatūru;

Deputāts Jānis Kalniņš izvirza Jāņa 
Žoluda kandidatūru.

2.3. Balsu skaitīšanas komisija sagatavo 
vēlēšanu zīmes deputātiem:

Nr. 1 – Agrim Jansonam;
Nr. 2 – Evai Kārkliņai;
Nr. 3 – Haraldam Jansonam;
Nr. 4 – Jānim Kalniņam;
Nr. 5 – Marekam Štālam;
Nr. 6 – Uldim Feldbergam.
2.4. Balsu skaitīšanas komisija izdala 

deputātiem vēlēšanu zīmes un katrs depu-

tāts parakstās par vēlēšanu zīmes saņemša-
nu.

2.5. Balsu skaitīšanas komisijas priekš-
sēdētājs M. Štāls nosaka balsošanas laiku 
5 minūtes.

2.6. Balsu skaitīšanas komisija sagatavo 
Balsošanas gaitas protokolu.

2.7. Balsu skaitīšanas komisijas priekš-
sēdētājs M. Štāls nolasa deputātu balsojumu 
derīgajās vēlēšanu zīmēs par Rojas novada 
Domes priekšsēdētāja vietnieka amatu.

Pamatojoties uz Latvijas Republi-
kas likuma “Par pašvaldībām” 20. pantu, 
21. panta pirmās daļas punktu 10), 40. pan-
ta 2. daļu, par Rojas novada Domes priekš-
sēdētāja vietnieku ar 5 (piecām) balsīm 
„par” (A. Jansons, E. Kārkliņa, H. Valde-
mārs, M. Štāls, U. Feldbergs), „pret” – nav, 
ar 1 (vienu) basi „atturas” (J. Kalniņš), ievē-
lēts Agris Jansons.

Domes sekretāre Gunta Krūmiņa

Precizējums Labo darbu diena
Farmācijas firma GlaxoSmithKline jau ceturto gadu Rojas no-

vadā organizē „Oranžās dienas”, kuras ietvaros tiek veikti labie 
darbi, un šogad šī akcija tiks organizēta 26. augustā.

Iepriekšējos gados GlaxoSmithKline darbinieki veikuši 
daudzus praktiskos darbus, lai palīdzētu vientuļiem pensionā-
riem un invalīdiem mājsaimniecībās – sakrauta malka šķūnī-
šos, nopļauta un sagrābta zāle, salabots žogs, veikti krāsošanas 
darbi, vienai pensionārei palīdzēts pat izgatavot trušu būrus. 
Arī Rojas novada izglītības iestādēs – bērnudārzos un Rojas 
vidusskolā šīs zāļu firmas pārstāvji parūpējās, lai bērni justos 
patīkami, atjaunojot košas krāsas rotaļu laukumiem un veicot 
citus darbiņus. Šogad firmas darbinieki vēlās sadarboties arī ar 
Rojas novada brīvprātīgajiem darba veicējiem, lai kopā paveik-
tu vēl vairāk. Ikviens brīvprātīgais jaunietis vai pieaugušais tiek 
aicināts iesaistīties šajā labo darbu akcijā. Ja esat nolēmis iesais-
tīties, tad piesakieties līdz 16. augustam pie Kopienas sociālās 
darbinieces Lienītes Voronovas – 29410533 vai Sociālajā die-
nestā 63269551. Ceram uz jūsu atsaucību, lai palīdzētu saviem 
līdzcilvēkiem! Lai jūsu labie darbi sniedz gandarījumu citiem 
un arī pašiem!

Lienīte Voronova, 
Kopienas sociālā darbiniece

Kandidātu 
pieteikšanās darbam 
Rojas novada 
vēlēšanu komisijā

Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu 
komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju liku-
ma 2. panta pirmā daļa noteic, ka vēlēšanu 
komisijas kā pastāvīgas pašvaldību institū-
cijas darbojas visu attiecīgās domes pilnva-
ru laiku un komisijas pilnvaras izbeidzas ar 
dienu, kad jaunievēlētā dome ir izveidojusi 
jaunu vēlēšanu komisiju.

Pamatojoties uz  Republikas pilsētu un 
novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecir-
kņu komisiju likuma 9. pantu, ar Rojas nova-
da Domes 16.07.2013. lēmumu Nr. 12.1. „Par 
vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteik-
šanās termiņu”, noteikts Rojas novada Vēlēša-
nu komisijas kandidātu pieteikšanās termiņš 
līdz 2013. gada 9. augustam.

Domes priekšsēdētāja  Eva Kārkliņa



 BANGA 2013. gada 26. jūlijs 3

Dace Klabere

17. jūnijā rojeniece Zelma Assupe svinēja savu 100. jubileju. Joprojām moža, asu prātu un lielis-
ku atmiņu, simtgadniece, mīļu un gādīgu roku aprūpēta, rāmi vada savas dienas dēla Jāņa ģimenē. 
Skaistajā jubilejā gaviļnieci sveikt bija ieradusies Rojas novada domes priekšsēdētāja Eva Kārkliņa, 
Sociālā dienesta vadītāja Lāsma Ķirse un sociālā darbiniece Baiba Trūbiņa, kora „Banga” pārstāve 
Inta Celma un citi apsveicēji. Maldās tie, kas domā, ka simtgadnieki vairs tikai spēj gulēt uz dīvā-
na, spilvenu balstīti. Mūsu jubilāre viesus sagaidīja, sēžot krēslā, muguru taisnu kā sveci un nekas 
neliecināja par to, ka uz viņas taisnajiem pleciem gulst simtgadīgs mūžs. Šķiet, ja vien netrūktu 
acu gaišuma un kājas būtu maķenīt spēcīgākas, mēs Zelmas tanti atkal varētu sastapt mežā viņas 
iemīļotajās nodarbēs – lasot ogas vai sēņojot.

Uz jautājumu, kā gaviļniecei izdevies nodzīvot tik garu mūžu un būt tik veselai, vien 
reizēm pasūkājot validolu vai izdzerot kādu pilienu baldriāna, Zelma Assupe atbild – jākus-
tas. Daudz jākustas un daudz jāstrādā, tikai tā, lai nenodarītu sev pāri. Par to, ka strādāts 
ir daudz, nav nekādu šaubu, jo neba jau viegli bija pārdzīvot kara laiku un pēckara gadus, 
uzturēt saimniecību un izaudzināt divus bērnus par krietniem cilvēkiem. Ne velti Zelmas 
tante atzīst, ka skaistākais laiks viņas dzīvē sācies tad, kad bērni bija izauguši un nostājušies 
uz savām kājām. Jubilārei visu mūžu paticis dziedāt, tādēļ daudzi gadi aizvadīti, dziedot 
koros. Piedaloties četros Dziesmusvētkos, viņai, vēl esot pavisam jaunai meitenei, bijusi tā 
laime savos pirmajos Dziesmusvētkos vaigā skatīt pašu Kārli Ulmani. Tolaik viņa dzīvojusi 
un strādājusi Lībagos, uz Dziesmusvētkiem nobraukuši ar vilcienu. Vēlāk jau ilgus gadus 
dziedāts Rojā un ar lielu mīlestību Zelma Assupe atceras diriģentu Ziedoni Lindi, kuru vēl 
pēdējoreiz satikusi, mežā sēņojot. Ar kori savulaik izbraukāta visa plašā Padomju Savienība, 
pabūts pat tālajā Karēlijā. Tolaik cilvēki nebija ērtību izlutināti – braukuši ar vilcieniem, 
nakšņojuši teltīs – bijis lustīgi.

Lai cik grūti kādreiz gājis, Zelmas tante vienmēr bijusi optimistiski noskaņota un samierināju-
sies ar to, kā dzīve iegrozījusies. Čīkstēšana, žēlošanās un ienaida turēšana nav viņas sabiedrotie un, 
kā domā pati jubilāre, arī tas viņai ir palīdzējis nodzīvot tik garu un skaistu mūžu.  

Daudz baltu dieniņu!

Jubilāre ar saviem mīļajiem un sveicējiem (no krei-
sās): meita Inta Voroņuka, Baiba Trūbiņa, Lāsma Ķirse, 
Eva Kārkliņa, Inta Celma, mazmeita Inga, dēls Jānis. 
Fotogrāfijā iztrūkst vēl 3 mazbērni un 2 mazmazbērni – 
tieši tik bagāta ir simtgadniece Zelma Assupe. 

Daces Klaberes foto

Atgriezties pie pamatvērtībām
Dace Klabere

Pavisam nesen kā izskanēja XXV Vispārējie 
latviešu Dziesmu un XV Deju svētki, kuros dalību 
ņēma arī 2 mūsu kori. Taču šie nebija vienīgie kolek-
tīvi, kuros dalību ņēma mūsējie – rojenieki. Dzies-
musvētkos piedalījās arī rojeniece Elīna Dimante, 
tikai šoreiz Īrijas jauktā kora sastāvā. Lai arī Elīna 
ar ģimeni jau vairākus gadus dzīvo Dublinā, viņai 
joprojām nozīmīgs ir viss, kas notiek Latvijā un vi-
ņas dzimtajā Rojā. Elīna lepojas, ka Dziesmusvētkos 
viņai mugurā bija speciāli viņai un šiem svētkiem 
šūts tautastērps, ko viņa izvēlējusies kā dzimšanas 
dienas dāvanu. Stāsta Elīna: ”Šie Dziesmusvētki bija 
mana pirmā pieredze, pirmais tautastērps. Līdz šim 
Rojas kultūras namā kā bērns vilku kultūras nama 
tautastērpu un pastalas, šoreiz man pirmoreiz bija 

pašai savs, man šūts tautastērps. Tā bija vienreizēja 
latviskā gara personīgā pieredze – iekļauties visā šajā 
procesā un būt tam piederīgam. Man patika Dzies-
musvētku repertuārs. Dažas dziesmas bija par godu 
Jāzepa Vītola 150 gadu jubilejai, arī tās man patika. 
Patika arī Līgo dziesmu tēma. Viena lieta ir sēdēt 
7 stundas no vietas un skatīties un, iespējams, tu pat 
nevari izkustēties, bet koriem ir tā iespēja laiku pa 
laikam noiet no skatuves, mazliet atslābt, ieēst saldē-
jumu un atkal nākt dziedāt tālāk, kā arī mazliet no 
malas paskatīties, kā dzied viendabīgie kori un spēlē 
pūtēju orķestri, kas šo svētku baudīšanu padarīja vēl 
patīkamāku. Tas ir kā, fotografējot kāzas – varbūt 
viesiem reizēm kļūst drusku garlaicīgi, bet fotogrāfs 
vienmēr ir visu notikumu epicentrā un viņam vien-
mēr ir interesanti. Tāpat arī Dziesmusvētkos – ja tu 
esi dalībnieks, tev ir interesanti, bet skatītājiem, īpaši 
ar maziem bērniem, ir grūtāk.

Mūsu korim ir 6 gadi, tajā dzied arī viens itālis, 

kuram ir gan savs tautastērps, gan sava kokle. Ar 
mums kopā dzied arī viens Austrālijā un viens Angli-
jā dzimis latvietis, bet visi pārējie esam iebraucēji no 
Latvijas – sabiedriski aktīvi cilvēki. Mūsu koris aktīvi 
piedalījās arī latviešu kultūras dienu organizēšanā 
Īrijā, kas notika šī gada maijā. Visvairāk tas ir 
vajadzīgs mums pašiem. Man ir ļoti svarīgi  satikties 
ar latviešiem Īrijā. Tā ir mana bērnības skola, 
dzīvojot Rojā, visur gāju un piedalījos, biju apritē. 
Man tas vienmēr ir paticis un ar laiku šī attieksme 
nemainās. Kā bērns tu to dari, jo citi tā dara un 
vecāki arī liek, kā pusaudzis pievērsies lietām, kas 
tev tajā brīdī šķiet svarīgākas, bet tad atkal pienāk 
posms, kad tu atgriezies pie pamatvērtībām. Man 
patīk ņemt līdzi uz kora koncertiem arī bērnus – lai 
viņi gan dzird latviešu valodu, gan klausās mūziku. 
Tas ir saistīti – arī mūs bērnībā visur ņēma līdzi, tā-
dējādi ieliekot mūsos, bērnos, izpratni par īstajām 
dzīves pamatvērtībām.” 

Elīna savā jaunajā tautastērpā tūlīt pievie-
nosies Dziesmusvētku gājienam.          Albuma foto

Brāļu Grīnīšu nopietnā aizraušanās
Dace Klabere

Brāļi Edgars un Arvis Grīnīši ar mašīnām sākuši aiz-
rauties jau agrā bērnībā, kad tētis iemācījis braukt ar ma-
šīnu. Tolaik puikas bijuši vien deviņus un desmit gadus 
veci. Pirmā zēnu automašīna – vecais, labais omes žigu-
lītis. Protams, ka bez tehniskām ķibelēm neiztikt, tādēļ ži-
gulītis vairākkārt gan izjaukts, gan no jauna kopā likts, tā 
līdz sīkumam iepazīstot mašīnas tehnisko pusi. Ar gadiem 
brāļiem auga ne tikai braukšanas prasmes, bet arī prasības 
pret tehniku. 

Pirmās nopietnās sacensības tika aizvadītas 
2008. gadā, ņemot dalību Kuldīgas Tehniskā sporta kluba 
(KTSK) rīkotajās ziemas sacensībās. Pēdējos trīs gados 
Grīnīšu puiši autosportam pievērsušiem ļoti nopietni. 
Nav izpalikuši arī sasniegumi. Nemitīgi tiek uzlabots un 
pilnveidots automašīnas tehniskais stāvoklis, jo tikai ar 
nevainojamā tehniskā stāvoklī esošu automašīnu iespē-
jams cīnīties par godalgotām vietām. Zēni braukuši tikai 
ar žigulīšiem, pierādot, ka, tehniski pareizi sagatavojot 
šādas automašīnas un prasmīgi braucot, ar tām iespē-
jams konkurēt jaunāku un jaudīgāku mašīnu vidū. Žiguļi 
zēniem ir joprojām, jo viņiem patīk šīs automašīnas,  ir 
iepazītas to tehniskās īpatnības. 

2011./2012. gada KTSK sezonā Edgars Grīnītis kop-
vērtējumā izcīnīja divas 3. vietas RWD (aizmugures 
piedziņa) klasē bez radzēm un RWD klasē ar radzēm. 
2012./2013.  gada KTSK sezonā Edgars Grīnītis kopvēr-
tējumā izcīnīja 4. vietu RWD klasē bez radzēm, savukārt 
Arvim Grīnītim 4. vieta RWD klasē ar radzēm. 

Sākot ar 2012. gadu, zēni izlēma piedalīties jaunā 
disciplīnā – Freko rallija supersprintā VAZ Historic 
Open klasē. Šīs jau bija sacensības Latvijas mērogā. 
2012. gada sezonas kopvērtējumā Edgars Grīnītis šajās 
sacensībās izcīnīja 2. vietu. 2011. un 2012. gadā Edgars 
ņēma dalību Okartes Autosporta Akadēmijā. Abos ga-
dos viņš kļuva par vienu no finālistiem, pateicoties līdz-
jutēju balsojumam un paša braukšanas prasmei. Šis pro-
jekts ir lieliska iespēja jauniešiem, kuri vēlas braukt un 
pilnveidot braukšanas prasmes. Edgars ir pārliecināts, 
ka nepietiek tikai ar labu, jaudīgu mašīnu, lai būtu labs 

braucējs. Ir vajadzīga liela pacietība, koncentrēšanās, 
nopietna attieksme pret automašīnu un sevi. Ir jāiegul-
da smags darbs un jābūt nospraustiem mērķiem, lai pa-
nāktu rezultātu. 

Šobrīd brāļi startē 2013. gada Latvijas čempionāta 
Rallija Supersprintā, kas norisinās astoņos posmos. Viņu 
īpašumā ir 2 žigulīši, no kuriem viens kalpo dalībai sa-
censībās, bet otrs tiek vēl pilnveidots. Viens no šī brīža 
lielākajiem mērķiem ir dalība Latvijas Rallija čempionā-
tā. Tā sasniegšanai vēl jāiegulda liels darbs un finansiālie 
līdzekļi.

Brāļi Grīnīši nav vienīgie, kuri piedalās šāda veida sa-
censībās. Ar autosportu aizraujas arī viņu draugi – Jānis 
Čulkstens, Nauris Klāviņš, Edgars Olekts. 

Edgars un Arvis saka lielu paldies ģimenei, radiem, 
draugiem, paziņām un pārējiem atbalstītājiem, kas ir 
ar viņiem kopā sacensībās vai domās, kā arī mājās, tu-
rot īkšķus. Portālā draugiem.lv zēniem ir izveidota sava 
mājas lapa, kurā var sekot līdzi jauniešu sasniegumiem 
autosportā. 

Notikums ar laimīgām beigām
Dace Klabere

16. jūlijs bija satraucoša diena kādai kaltenieku ģimenei – no mājām izgāja un pa-
zuda 93 gadus vecais Kārlis Tālbergs, ģimenē mīļi dēvēts par vecīti. Visu mūžu bijis 
ļoti darbīgs, viņš arī tagad, neskatoties uz saviem gadiem, ne visai labo veselību un 
to, ka kājas vairs īpaši neklausa, mierā nosēdēt nevar – gan uz kapiem gribas aiziet, 
gan savus īpašumus pārraudzīt, tādēļ tas nebija nekas neparasts, ka vecītis atkal kaut 
kur bija aizgājis. Likās, ka viss, kā vienmēr, būs kārtībā. Kad pēc vairākām stundām 
sirmais vīrs vēl nebija pārnācis mājās, tuvinieki sapratuši, ka kaut kas nav kārtībā. 
Izmeklējušies pa visiem zināmajiem vecīša maršrutiem un vīru neatraduši, piederīgie 
sacēla trauksmi. Tika sazvanīta arī policija, kura gan sākumā norādījusi, ka piederīga-
jiem vispirms jāaizbrauc uz Talsiem un jāiesniedz iesniegums par personas pazušanu. 
Kuram gan ir laiks braukt rakstīt iesniegumu, kad mežā pazudis 93 gadus vecs cilvēks! 
Policija tomēr ieradusies un iesniegums noformēts uz vietas, bet tikmēr pazudušā 
meklēšanu turpināja radi, draugi, kaimiņi – kopā vairāk par 40 cilvēkiem. Pēc izla-
sītās ziņas internetā, zvanījuši un savu palīdzību piedāvājuši pat pilnīgi sveši cilvēki. 
Līdz tumsai sirmgalvi atrast tā arī neizdevās, tādēļ meklēšana atsākusies nākamajā rītā 
agri. Atkal tika izstaigātas tās pašas vietas, kas iepriekšējā dienā – varbūt kaut kas ticis 
palaists garām. Tikuši izķemmēti abi upes krasti, bet meklēšana noritējusi diezgan 
haotiski, jo nebijis nekādas virsvadības, tikai pašu iniciatīva. Policija jau bijusi gatava 
izsaukt suni no Liepājas, bet pēc tā vairs nebija vajadzības, jo ap pusdienlaiku vecītis 
tika atrasts. Sirmgalvis gulēja novadgrāvī un ar štociņu kustināja virs sevis augošo ko-
ciņu. Vecais vīrs vienmēr bijis pilns humora un arī pēc visiem pārdzīvojumiem, prāts 
uz jokiem vien nesies.

Meita Iveta atzīst, ka cilvēku atsaucība bijusi ļoti liela – bērni, jaunieši, kaimiņi, 
radi un draugi, policisti – visi palīdzējuši no sirds, par ko Iveta ar ģimeni visiem saka 
vislielāko paldies. 

Rojā būs jauns avotiņš 
Rojas novada Dome sadarbībā ar SIA Pārtikas higiēnas laboratoriju „AUCTORI-

TAS” 2013. gada 11. jūnijā veica ūdens kvalitātes testu avotam, kas atrodas blakus jau 
esošajam avotiņam pie Rojas upes.

Analīžu rezultāti apstiprina, ka ūdens avotā ir tīrs un atbilst dzeramā ūdens obli-
gātajām nekaitīguma un kvalitātes prasībām, kas dod iespēju izveidot un labiekārtot 

jaunu dzeramā ūdens ņemšanas vietu.
Tā kā pieprasījums pēc avota ūdeni ir ļoti liels, 

jaunā avotiņa izveide ļaus nedaudz samazināt garās 
rindas pie jau esošā avotiņa.

Gunta Krūmiņa, 
Rojas novada domes 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Brāļi  Edgars (no kreisās) un Arvis ar savu žigulīti un 
izcīnītajiem kausiem.

Albuma foto



4 BANGA 2013. gada 26. jūlijs

Izdevējs Rojas novada dome. 
Redaktore Dace Klabere. 
Tālrunis 25446369. 

Redakcijas adrese: 
Rojā, Zvejnieku ielā 3, LV-3264 
Tālrunis 63269092 
avizebanga@roja.lv
 

Laikraksts iznāk kopš 
1987. gada 3. jūlija. 
Iespiests Talsu tipogrāfijā. 

Bezmaksas izdevums. 
«BANGA» 
iznāk 2 reizes mēnesī. 

Sludinājumi
Rojas novada bibliotēka aicina iedzīvotājus 

iesaistīties makulatūras vākšanas akcijā, kas 
norisināsies līdz 1. novembrim. Makulatūru 
pieņemsim darba dienās no 11.00–18.00. Tāl-
runis: 63232283 vai 28616707.

Tas varētu būt tavs nākotnes darbs, ja esi 
cilvēks, kam interesē viss, kas saistīts ar modi, 
dizainu, apģērbu un šūšanu. Meklēju sev pa-
līgu, kurai padodas zīmēšana, nav svešas da-
torprasmes, ir radoša un zinātkāra. Sākotnēji 
piedāvāju apmācības kursu apģērbu dizaina 
programmā Kaledo Style. Telefons 29263268.

Būs brīnumi, ja vien tiem noticēsim. 
Būs laime, ja pratīsim to dot 
Būs saskaņa, ja vien to radīt spēsim, 
Vien dodot citiem, varam laimi gūt.

No sirds sveicam 
Zani Kleinbergu un Arvi Valdemāru, 

kopējo dzīves ceļu sākot!

Jaunās sievasmātes draudzenes

Policija ziņo

Pasākumu kalendārs

Rojā, Selgas ielā 2 (Maximas ēkas 2. stāvā) no 
24. jūlia sāk strādāt datortehnikas remonta dar-
bnīca.

Līdzjūtība

KINOFESTIVĀLA „ROJAL” PROGRAMMA
PIEKTDIENA, 26. JŪLIJS

Rojas kultūras centrs
11.00 – Latviešu animācijas klasika bērniem, tikšanās ar 
režisori Rozi Stiebri.
13.00 – Spēlfilma ,,Mammu, es tevi mīlu’’, rež. J. Nords.  
Ieejas maksa uz katru no seansiem – bērniem – Ls 0,50, 

pieaugušiem Ls 1,00; ģimenes biļete Ls 2,50 (2 pieaugušie + 2 bērni).
19.00 – divas dokumentālās filmas par Rojas sabiedrisko dzīvi padomju ga-
dos, pēc tam dokumentālā filma ,,LISMENTS, KURŠ PĀRVĒRTA ROJU’’
tikšanās ar režisori Dz. Geku un kinozinātnieku A. Redoviču.
20.30 – Amerikāņu klasika ,,LĒDIJA NO  ŠANHAJAS’’, režisors O. Welles, 
1947. g., ieejas  maksa – pieaugušiem – Ls 1,00, bērniem – Ls 0,50,  ģimenes 
biļete – Ls 2,50.

Brīvdabas kinozāle ,, Strimala’’
22.00 – ,,RUMBLE FISH’’, rež. F. F. Coppola , 1983. g.

Brīvdabas kinozāle ,, Kinokrāns’’
22.15 – kinofestivāla ,,ANNAS2’’ Grand prix ieguvēju īsfilmu seanss.

Brīvdabas kinozāle ,,Otra puse’’ 
22.30  – Starptautiskais jauno režisoru īsfilmu konkurss 2. daļa.
00.00 – DJ Artis Volfs.

SESTDIENA, 27. JŪLIJS
Rojas kultūras centrs

11.00 – Amerikāņu animācijas klasika bērniem ,,BEMBIJS’’
prod. W. Disney, 1942. g., ieejas maksa : bērniem – Ls 0,50 , pieaugušiem – 
Ls 1,00, ģimenes biļete – Ls 2,50.
13.00 – Charles David Kelley personālizstādes atklāšana  un meistarklase 
bērniem.
18.00 – Noslēguma ceremonija ,, Kino un māksla’’.
19.00 – Noslēguma filma ,, PĒDĒJĀ TEMPĻA HRONIKAS’’, 
                                                                                                              rež. D. Sīmanis.
21.00 – S. Šteinbergs un RIX kvartets – klasiskās mūzikas koncerts.
Īpašais viesis – komponists Pēteris Vasks.

Rojas muzejā 
15.00 – Izstādes ,,Water Connection’’ atklāšana, mākslinieki: M. Soumalainen, 
S. Ekegren, M. Vobruba (Zviedrija). 

Pludmales lielais ekrāns
22.00 – latviešu klasika  ,,PAVASARA CEĻAZĪME’’ rež. Varis Brasla, 1978. g., 
tikšanās ar filmas veidotājiem.
Amerikāņu klasika ,,GENERAL’’, rež. B. Keaton, 1927. g.

Atpūtas centrs ,,Otra puse’’
23.30 – muzicēs Jacob Noiman Festival band.

 Rojas Invalīdu biedrības sporta svētki 31. jūlijā 
10.00 stadionā.

Latvijas Mežsaimniecības uzņēmums par vis-
augstāko samaksu nopirks jūsu meža, jaunaudzes 
vai zemes īpašumu. Iespējams tūlītējs avanss. Sa-
maksa darījuma dienā. Zvaniet, mēs noteikti vie-
nosimies. Tālrunis 26129919.

 Rakšanas darbi ar miniekskavatoru. Telefons 
20213122.

Šodien tūkstoš tālus ceļus ietu 
Tavus glāstus meklēt, māmulīt! 
Tad pār jasmīnoto dienu rietu 
Sirds varbūt vairs nesāpētu rīt.

   Zaudējuma sāpēs esam kopā ar tuviniekiem,  
Ritu Gertneri zemes klēpī guldot.

                                   Kaltenes ev. lut. draudze

 Piedāvāju privātstundas dziedāšanā. Zvanīt 
29262670.

 Kvalitatīvs un ātrs datoru remonts par izdevī-
gām cenām. Bezmaksas diagnostika. Izstrādājam arī 
mājaslapas. Telefons 29844565.

25.06. Sastādīts APP kādas mājas īpaš-
niecei par mājas numura zīmes nepiestip-
rināšanu. Sastādīts APP kādam vīrietim par 
huligānisku rīcību. 

26.06. Valgalciemā atrasts sieviešu ve-
losipēds. Par velosipēdu zvanīt Arvim, tel. 
26286730. Pašvaldības policijā griezās kāds 
vīrietis, ka pirms 2 nedēļām Rojas pludmalē 
viņam nozagts kalnu velosipēds. Sastādīts APP 
par bērna neaudzināšanu kādai sievietei Rojā. 

27.06. Uzrakstīts brīdinājums kādam vī-
rietim par īpašuma nesakopšanu.

28.06. Saņemts zvans par to, ka pie Celt-
nieku ielas 4a pulksten 00.05 stiprā alkohola 
reibumā guļ vīrietis. Vīrietis nogādāts savā 
dzīvesvietā, viņam izteikts brīdinājums. 7.38 
konstatēts, ka Rojā Upes ielā kāds vīrietis al-
kohola reibumā ar automašīnu apgāzis ielas 
norādes zīmi, pēc tam ietriecies akmeņos un 
telefona stabā. Izsaukta ceļu policija. Aizrā-
dīts kompānijai, kura, sēžot sabiedriskā vietā 
uz soliņa, gatavojās lietot alkoholu. Konsta-
tēts, ka kāds vīrietis autostāvlaukumā Ostas 
ielā agresīvi braukā ar automašīnu. Vīrietim 
aizrādīts.

29.06. 22.00 pašvaldības policijā griezās 
kāds vīrietis, ka viņam nozagts mobilais te-
lefons. Izsaukts valsts policijas dežurējošais 
inspektors. 22.30 pašvaldības policijā griezās 
kāds vīrietis, kuram nozagts kalnu velosi-
pēds.

30.06. Saņemts izsaukums uz Priežu ielu, 
kur vīrietis alkohola reibumā izraisījis kon-

fliktu ar savu draudzeni. Vīrietis aizvests no 
minētās mājas, bet nekādi mēri netiek pie-
ņemti, jo viņa draudzene nevēlas, ka vīrietis 
tiktu saukts pie administratīvās atbildības.

01.07. Pieņemts iesniegums no kādas 
Rojas iedzīvotājas par to, ka kāds vīrietis 
iespēris viņas sunim. Tā kā konfliktam nav 
aculiecinieku un dzīvnieks nav parādīts ve-
tārstam, vīrieša vaina netiek apstiprināta. 
Savukārt vīrietim ir pretenzijas pret minēto 
sievieti par to, ka viņa regulāri nebarojot pie 
ķēdes piesieto suni.

02.07. Sastādīts APP kādai Rojas iedzī-
votājai par nesakoptu īpašumu Talsu ielā. 

03.07. Sastādīts APP kādai firmai par tai 
piederošā īpašuma nesakopšanu.

04.07. 16.50 konstatēts, ka pa Zvejnieku 
ielas laukumu Rojā lielā ātrumā pārvietojas 
automašīna BMW ar valsts numuru GV 4019. 
No laukuma bija spiesti bēgt bērni. Lūgums 
visiem uzmanīties no minētās automašīnas, jo 
tās vadītājs arī pēc vairākkārtējām pārrunām 
par agresīvu braukšanu, uz aizrādījumiem 
nereaģē un ir bīstams kā gājējiem, tā pārē-
jiem automašīnu vadītājiem.

06.07. 02.15 saņemts zvans, ka ārpusē 
notiekošā pasākuma dēļ viesnīcā „Mare” tiek 
traucēts naktsmiers. Šāds zvans no tās pašas 
sievietes tiek saņemts arī nākamajā naktī. Pa-
sākums ticis saskaņots ar Rojas novada domi, 
tādēļ nekādi mēri netiek pieņemti un intere-
santākais ir fakts, ka minētā sieviete pati ir 
viena no pasākuma organizētājām. Aizrādīts 

2 autovadītājiem, kas neatļautās vietās Jūras 
ielā bija novietojuši savas automašīnas.

08.07. Saņemts telefonisks zvans no kāda 
vīrieša, kurš piekauts privātmājā Strauta 
ielā. Vīrietim ieteikts griezties pie ārsta un 
pēc tam valsts policijā. Pārbaudot tirgotāju 
atļaujas, konstatēts, ka kādai sievietei nav 
tirgošanās atļauja, tādēļ viņai aizliegts tirgot 
savu produkciju līdz atļaujas saņemšanai. 
Sastādīti 2 brīdinājumi par nesavāktiem at-
kritumiem Rojas ostā ar termiņu, līdz kuram 
atkritumi jāsavāc. Konstatēts, ka Rojā, Liepu 
ielā nepareizi novietota automašīna, tās va-
dītājam palūgts automašīnu aizbraukt. 

09.07. Kāds vīrietis ziņo, ka atpūtas cen-
trā „Otra puse” atrasts sieviešu velosipēds 
sarkanā krāsā. Par velosipēdu interesēties pa 
tel. 29127447.

10.07. No rīta konstatēts, ka Rojā vai-
rākās vietās sagrieztas gan ceļu zīmes, gan 
ielu norāžu zīmes. Acīmredzot, kādam šis 
vandālisma akts bija sagādājis īpašu prieku. 
Varbūt vecāki tomēr varētu pasekot līdzi 
tam, cikos mājas atgriežas viņu bērni un ar 
ko viņi nodarbojas vēlajās vakara stundās.

10.07. 15.29 saņemts zvans par to, ka uz 
Strauta ielu 1 kāds vīrietis alkohola reibumā 
nepamatoti izsaucis Neatliekamo medicī-
nisko palīdzību. Vīrietim sastādīts APP pēc 
Latvijas APK 202. panta par nepamatotu 
specdienesta izsaukumu. Vīrietim šis ir otrs 
nepamatotais izsaukums gada laikā, tādēl vi-
ņam tiks piemērots naudas sods.

11.07. Pašvaldības policijā griežas kāds 
vīrietis par to, ka Kaltenē suņi uzbrukuši ār-
zemju tūristiem, atņemot tiem pārtiku. Par 
to paziņots PVD Ziemeļkurzemes pārvaldei, 
kura kopā ar pašvaldības policiju apsekoja 
īpašumu, kurā atrodas suņi un par konsta-
tētajiem pārkāpumiem tika sastādīts proto-
kols. 

13.07. Pieņemts iesniegums no kāda vī-
rieša par to, ka viņam blakus atrodošais atpū-
tas komplekss traucē naktsmieru. Veicot pār-
baudi, pārkāpums netika konstatēts. Sastādīti 
vairāki APP – paziņojumi par automašīnu 
novietošanu neatļautās vietās Jūras ielā. 

14.07. Pašvaldības policijā griezās kāda 
sieviete par to, ka pēc strīda deju laukumā 
pazudis viņas draugs. Sākām vīrieša meklē-
šanu. Vīrietis pats atradās nākamās dienas 
priekšpusdienā. Kāds vīrietis, būdams al-
kohola reibumā, krita un pārsita galvu, tika 
izsaukta Neatliekamā medicīniskā palīdzība. 
Kāds vīrietis stiprā alkohola reibumā iesita 
apsargam, nodarot tam miesas bojājumus. 
Vīrietis tika aizturēts.

15.07. Pašvaldības policijā griezās kāds 
vīrietis par to, ka viņa automašīnai Dārza 
ielā pārdurtas riepas. Par notikušo paziņots 
valsts policijai. Kāds vīrietis griezies paš-
valdības policijā ar iesniegumu, ka viņam 
izteikti draudi. Iesniegums nodots valsts 
policijai. 21.45 saņemts zvans, ka pie Ģip-
kas stāvlaukuma un aiz Pūrciema kāpas 
tiek kurināti ugunskuri. Vienā gadījumā 

bija izliktas degošas svecītes, kas netika 
traktēts kā ugunskurs, bet otrā kāds tūrists 
liedagā vārīja sev vakariņas. Vīrietim likts 
ugunskuru nodzēst.

16.07. Ziņots, ka Kaltenē pazudis 93 ga-
dus vecs vīrietis. Meklēšanā iesaistījās ģi-
menes locekļi, kaimiņi, vietējie iedzīvotāji, 
valsts policijas pārstāvji. Vīrietis tika atrasts 
nākamajā dienā.

17.07. Pašvaldības policijā griezās kāda 
sieviete par to, ka Miera ielā nozagta norādes 
zīme uz viņai piederošo viesu māju. Iesnie-
gums nodots valsts policijai. 18.17 valsts po-
licijā griezās kāds vīrietis par to, ka 1 km no 
Žocenes virzienā uz Roju ūdenī guļ noslīcis 
vīrietis. Pārbaudot informāciju, tika konsta-
tēts, ka ūdenī guļ bojā gājis ronis. Sniedzot 
šādu informāciju, vajadzētu ieskatīties 
vērīgāk, uz notikumu bija izbraukusi arī 
operatīvā grupa pilnā sastāvā.

18.07. Uzrakstīti 3 brīdinājumi par nesa-
koptiem īpašumiem ar termiņiem, līdz ku-
ram īpašumi jāsakopj.

19.07. Pašvaldības policijā griezās kāda 
sieviete par to, ka Kaltenē kāds vīrietis aiz-
žogojis servitūta ceļu, tādēļ viņai liegta pie-
eja uz dēla īpašumu. Fakts neapstiprinājās. 
Sastādīts APK protokols kādam rojeniekam 
par to, ka norādītajā termiņā nav piestipri-
nāta mājas numura zīme.

20.07. Aizrādīts 2 kompānijām Zvejnie-
ku ielā, ka bērnu laukumā nedrīkst lietot 
alkoholu. 

Precizējums
12. jūlija rakstā „Atgrie-

žoties pie publicētā” parei-
zi jābūt – 60 l maiss maksā 
0,73 Ls, 120 l maiss – 1,00 Ls.

Guntra Stocka, 
SIA „Eco Baltia vide”  
klientu daļas vadītāja

Mobilais mamogrāfs
Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzī-

vesvietai – Veselības Centra 4 mobilajā mamogrāfā, kas Rojā ieradī-
sies 15. augustā pie Rojas ambulances, Selgas ielā 7.

Uz mamogrāfa pārbaudi ierasties tikai pēc iepriekšēja pieraksta!
Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionā-

lā veselības dienesta Valsts skrīninga programmas ietvaros izmek-
lējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš 
iesūtīšanas datuma).

Ar ģimenes vai ārstējoša ārsta norīkojumu – izmeklējums maksā Ls 2. 
Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša 

ārsta norīkojumu, kuram nav līgu-
mattiecību ar Nacionālo veselības 
dienestu – par maksu.

Pieraksts  pa telefoniem 
67142840 un 27866655. Sīkāka in-
formācija www.mamografija.lv vai 
uz e-pastu info@mamografija.lv

Veronika Grosbaha
Par eiro runā Eiropā un pa-

saulē, turklāt runas nav tās labā-
kās, ko par eiro jebkad runājuši, 
nav arī tādas, kas veicinātu eiro 
popularitāti. Savukārt Latvijā no 
politiķu mutēm par eiro tiek stās-
tītas tikai tās pasakas, kurām ir lai-
mīgas beigas. Tas cilvēkus Latvijā 
attiecībā pret eiro ieviešanu dara 
vēl uzmanīgākus un piesardzīgā-
kus. Cilvēkiem rodas pamatotas 
aizdomas: kā tad tā, Eiropa dis-
kutē un izteic dažādus minējumus 
par eiro nākotni, bet Latvija steidz 
pievienoties eirozonai, kura pati 
vēl nezina savu nākotni. Tas ir kā 
nopirkt biļeti uz Mēnesi, īsti nezi-
not, vai konkrētais kosmosa kuģis 
jebkad uz Mēnesi kursēs. Izskatās, 
ka mūsu politiķiem nav zināms 
teiciens: labāk septiņas reizes no-
mērī, vienu reizi nogriez. Nogriezt 
vienmēr paspēs. Ja, atmetot visus 
par un pret, cilvēkiem pajautātu, 
ko viņi īsti vēlas, vairums nedo-
mādami atbildētu, ka viņi izvēlas 
latu, nevis eiro. Pie mums vairs 
nevalda okupācijas režīms, bet, ja 
mēs domājam, ka esam brīvi savā 
domāšanā, tad kļūdāmies. Patie-
sībā atrodamies vēl lielākā okupā-
cijā nekā jebkad. Gan, iestājoties 
Eiropas savienībā, gan tagad, ru-
nājot par eiro ieviešanu, notiek ļoti 
aktīva un organizēta sabiedriskās 
domas veidošana, kas pats par sevi 
nav nekas ne slikts, ne nosodāms. 
Ir tikai viens jautājums – kas pa-

sūta mūziku? Vai Latvija, vai kāds 
cits? Ja mēs neiestāsimies tagad, 
tad vēlāk iestāja eirozonā izmaksās 
dārgāk, apgalvo politiķi. Kas tas ir, 
ja ne iebiedēšana? Jāatzīst gan, ka 
vecie politiķu paņēmieni smadze-
ņu skalošanā uz sabiedrību vairs 
tik viennozīmīgi neiedarbojas. 
Valdības un ministriju pārstāvju 
sniegtajai informācijai par eiro 
ieviešanu Latvijā uzticas vien 5% 
Latvijas iedzīvotāju, tikpat zems 
uzticības rādītājs ir nevalstiska-
jām organizācijām. Te tev nu bija! 
Cilvēki domā, ka no eiro ievieša-
nas lielākie ieguvēji būs politiķi, 
bagātie cilvēki, Eiropas Savienības 
amatpersonas un tie, kas daudz 
ceļo. Un tikai 6% domā, ka ieguvē-
ji būs visi Latvijas iedzīvotāji.

Valdība saprot, ka ar šādu 
sabiedrisko domu cilvēkiem 
nedrīkst ļaut lemt par Latvijas 
naudas nākotni. Referendums 
nozīmētu ne tikai politisko krīzi 
valstī, bet ļoti nopietnas izmaiņas 
daudzās jomās un cilvēku dzīvē. 
Galvenokārt, tas radītu kardinā-
las pārmaiņas politiķiem, no kā 
politiķi baidās visvairāk. Nekas tā 
nevar kaitēt varas stabilitātei, kā 
pārmaiņas. Savukārt tautai tās kai-
tēt nevar. Cilvēki gaida pārmaiņas. 
Tādas pārmaiņas, kas viņu dzīvi 
padarītu vieglāku un skaistāku. Iz-
nesot krīzes smagumu uz saviem 
pleciem it kā labākas dzīves vārdā, 
cilvēki pelnījuši to beidzot arī sa-
ņemt. Procenti mainās. 

Latvijas nākotne

7. augustā 11.00 ,,Stropa” telpās Invalīdu 
biedrības kopsapulce.


